PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA 25 DE FEVEREIRO DE 2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da COOPERATIVA DE GARIMPEIROS DE CAMPO NOVO DE RONDONIA
LTDA - COOPERCAM, CNPJ 06.011.849/0001-47, no uso de suas atribuições conferidas
pelo  Estatuto  Social  em  vigor,  conforme  Art.  39  ao  Art.  59   vem  por  meio  deste
CONVOCAR  todos  os  associados  da  referida  associação,  para  se  reunirem  na
ASSEMBLÉIA  GERAL  extraordinária  que  se  realizará  em  05/03/2026   :  AVENIDA
VIMBERE N. 2974, SETOR 08 NA IGREJA COMUNIDADE INTERNACIONAL DA PAZ.
Município de  Ariquemes  – RO aguardando as seguintes convocações;
Primeira Convocação; ás 18h e 45min, com 2/3 dos associados fundadores e efetivos em
pleno gozo de seus direitos;
Segunda Convocação; ás 19h e 45min, com a presença da metade dos cooperados (+)
mais UM.
Terceira Convocação; ás 20h e 45min, com a presença de 10 cooperados.
Para juntos deliberarem sobre;

I  -   ELEIÇÃO DO CONSELHO  FISCAL
II – DOAÇÃO E CESSÃO DE ÁREA
III – REVOGAÇÃO DE DOAÇÃO DE ÁREA
IV – MUDANÇA DE ENDEREÇO DA MATRIZ
V – MUDANÇA DE ESTATUTO
VI – FILIAÇÃO E DESFILIAÇÃO DE COOPERADOS
VII – INFORMES GERAIS NA COOPERATIVA.

                                 Ariquemes-RO, 24 DE FEVEREIRO DE 2026
                                    SEBASTIÃO FERREIRA DA SILVA
                                                        Presidente

		2026-02-25T09:03:49-0300
	CMP COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA:08742048000187